PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAí DO SUL
Qraça (Pio X, 260 - CuLW Sosta[ 11 - Çentro
Çone/Ça4(43) 3626-1490 - CNQJ n' 76.408.061/0001-54

C$Q 56470-000 - Juníiaí [o Suf-cParaná
Ç.-mait - prefeitura @jun[ini[osu[. pr. g ov. 5r lfl$llri ii

PORTARIA NO. 074/202I

O Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná,

usando das atribuições que thes são conferidas por Lei,

RESOLVE

Reconduzir pata o cargo de Coordenadora Pedagógica da

Escola Municipal Profa. Vilma Vieira Pereira Marques - EF, a servidora efetiva

ocupante do cargo de Professora, Sra. Rogéria dos Santos Fraga Rosa, portadora da

CTPS no. 61103 Série 00018PR.
Ficam concedidas todas as vantagens inerentes ao cargo

assumido.

Esta Portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro de

2021, revogam-se as disposições contrárias e com posterior publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito do Município -PR, 2l demuo de202l

em ?_LçÉ--de 4o.2!
? 525

^&).-. G-ç-*L\

Editaisffi
tsOLHA EXTRA sarbado s donringo, 22 ê 23 de rnâio de 20:t - Ediçâo 252j

JUNDIAÍ Do SUL CÀMARA DE PINHALÂ0

DtSPENSA DE LtctTAÇÃo N.o o7zo21

TERwo DE RATtFtcAÇÃo E EXTRATo DE tN-
FoRN/AÇÓES

Pelo presente Termo de Ratjficação, com amparo
no artigo 24, ll, da Lei Federal n.o 8.666/93, no pa-
recer técnico da Comissão de Licitação e do parecer
jurídico exarado, RATIFICO a presente dÍspensa
de licitação para contraÇão da empresa E. C. DE
MORATS - EtRELt, CNpJ N.o 22.350.52710001_89,
para aquisição de bens nos termos e especiíicações
abaixo descÍitas:

Contratante: Câmara [t4unicipal de Pinhalão
Contratado: E. C. DE IVORAIS - EtREL|, CNpJ N.o
22.350.52710001-89i
Objeto: 01 (uma) porta de madeira de 2'lOx80 cm
para a Câmara l\,4unicipal dê pinhalão.

Dotação Orçamentária: 01.001.01.031.0001.2.001
.3.3,90.30.1001
Valor Total: R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro
reais).
Fundamento:Artigo24, ll, da Lei Federal n.o8.666/93

Pinhalão, 07 de maio de 2021.

FLAVIO DECOL RODRIGUES
PRESIDENTE

ESTADo oo paneNÁ - pREFEÍTURA MLIN'ICIpAL DE pINHALAo
EXTRA'|O CONTRATUAL - Contrâro N.: I I412021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALAO
Contratada: MARCOS AURELIO DOS SANTOS O5768976ggt
Vaior: 19.800,00 (dezenove mil oitocentos reais)
vigência: Inicio:2t 0512021 rérnino: zli05l2o2z - Licitação: pREGÂo ELETRôNICo N.: l6/2021
Recursos: Dotação:2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (21),2.003.3.3.90.39.00.00.00.00 (37),
2.003.3.3.90.39.00.00.00.00 (39),2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 (42),2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (47),
2.006.3.3.90.39.00.00.00.00 (50), 2.0r 1.3.3.90.39.00.00.00.00 (60),2.01 1.3.3.90.39.00.00.00.00 (61),
2.012.3.3.90.39.00.00.00.00(63),2.011.3.3.90.39.00.00.00.00 (67),2.01s.3.3.90.39.00.00.00,00(72),
2.014.3.3.90.39.00.00.00.00 (85),2.016.3.3.90.39.00.00.00.00 (87),2.017.3.3.90.39.00.00.00.00 (95),
2.02 L 3.3.90.39.00.00.00.00 ( I 48),2.02 I .-3.3.90.39.00.00.00.00 ( I 50), 2.023.3.3.90.3 9.00.00.00.00 ( I 69),
2.023.3.3.90.39.00.00.00.00 (17 t),2.021.3.3.90 3 9.00.00.00.00 (201),2.024.3.3.90.3 9.00.00.00.00 (203 ),
2.028.3.3.90.39.00.00.00.00 (?19),2.028.3.3.90.39.00.00.00.00 (220),2.029.3.3.s0.3e.00.00.00.00 (233),
2.063.3.3.90.39.00.00.00.00 (244),2.030.3 .3.90.3 9.00.00.00.00 (253),2.067 .3.3.90.3 9.00.00.00.00 (258),
2.032.3.3.90.39.00.00.00.00 (301),2.032.3.3.90,39.00.00.00.00 (302),2.032.3.3.90.39.00.00.00.00 (305),
2.03 5.3.3.90.39.00.00.00.00 {314). 2.040.3.3.90.39.00.00.00.00 (329),2.04r.3.3.90.3 9.00.00.00.00 (3 3 5),
2.05 r.3.3.90.39.00.00.00.00 (344),2.047 .3.3.90.39.00.00.00.00 (3s2), 2.048.3.3.90.39.00.00.00.00 (3 67),
2.052.3.3.90.3 9.00.00.00.00 (377).2.054.3.3.90.39.00.00.00.00 (3 86),6.00 r.3.3.90.: LOO.OO.OO.OO i: lzi,
2.0,13.3.3.90 39.00.00.00.00 (400),2.014.3.3.90.39.00.00.00.00 (404), 2.04s.3.3.90.3 9.00.00.00.00 (406),
2.056.3.3.90.39.00.00.00.00 (41 1 ), 9.01 0.3.3.90.39.00.00.00.00 (413),2.046.3.3.90.3 9.00.00.00.00 (420),
2.055.3.3.90.39.00.00.00.00 (422),2.057.3.3.90.39.00.00.00.00 (430)
ObJCtO: CONTIL{TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO »T SENVTçOS DE PROPAGANDA
VOLANTE (CARRO E/OU MOTO) PARA DIVULGAÇÔES DE INTONIAAçÔTS DE lNTERESSE
PUBLICO.
Pinhalào, 21 dc Maio dc 2021

acorrrpanhar nos editais toda e qualquer meditla tomada pelas 7
públicosEste espaço é destinado a publicação rle editais ou privados com a f.nalidade tornar público

as informaçôes a cerca dos atos e fatos ocorridos, dando transparência as açõês dos órgàos públicos
e das etnpresas. Os Ieitores podem
prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidâdes, associações,
instituições, empresas e outras denominaçÕes que tenham a necessidade de tornar público seus atos.

REFITtCAÇÃO DO EDTTAL PREGÃO
PRESENCIAL 6112021 DO |TEÍV 10.3.3 inciso V

CORRETE É

10.3.3 Para comprovaÇão da regularjdade Técnica

Abertura dos envelopes para o dia O9tO6l2O21, as
09:00 horas.

INFOR|VAÇÔES COt\4pLEivENTARES: Depar-
tamento de Licitação, Prefejtura l\,4unicipal de
Jaboti, na Praça Ir,4inas Gerajs, 175, no horárjo
das 08h00minh às 1'1 hOOmin. e das .t3h00minh

às
16h00min. Edital completo, demais anexos, atas
e contratos futuros no diárío do município no site
www.iaboti.or.oov br

para
da atividade pertinente, mediante apresentação
de Atestado de Capacidade Técnica, em papel
timbrado da empresa emitente, com carimbo
da mesma, expedidos por pessoas jurídicas de
direito público ou privado, de execução de, no
m ínimo,
Projeto de Prevençào incêndio.
Projeto de Pavimentação.
Projeto de Levantamento Planialtimétrico.
Proleto de Edificações.
As declaraÇão, acima exigida, deverá(ao) ser
acompanhada de "Certificado de Acervo Téc-
nico ProÍissional - CAT" do responsável(eis)
técnico(s) indicado pela proponente, emitido(s)
pelo Conselho Regional de Engenharia eAgro-
nomia (CREA) e/ou Conselho de Arquitetura e

Jaboti, 21 de maio de 202'í

Juliano Rodrigo l\,4oreira,
Pregoeiro Oficial
Porlaria n.1012021.

O Prefeito lr,4unicipal de Jundiaí do Sul, Estado
do Paraná, usando das atribuiÇões que lhes são
conferidas por Lei,
RESOLVE
ReconduziÍ para o cargo dê Coordenadora pe-
dagógica da Escola lvlunicipal profa. Vilma Vieira
Pereira À,,4arques - EF, a servidora efetiva ocupante
do cargo de Professora, Sra. Rogéria dos Santos
Fraga Rosa, portadora da CTPS no. 61103 Série
0001 8PR.
Ficam concedidas todas as vantagens inerentes
ao cargo assumido.
Esta Portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro
de 2021, revogam-se as disposições contrárias e
com posterior publicação.
PUBLIQUE-SE E CUI\4PRA-SÉ
Gabinete do Prêfeito do Município de Jundiaí do
Sul - PR, 2'1 de maio de 2021.
Eclair Rauen
Prefeito

PORTARTA N". 075t2021
O PreÍejto lVunicipal de Jundiaí do Sul, Estado
do Paraná, usando das atribuigões que lhes sáo
conferidas por Lei,
RESOLVE
Reconduzir para o cargo deAssessora pedagógica
do Departamento À,4unicipal de Educação, a servi-
dora efetiva ocupante do cargo de professora, Sra.
Jocimar Aparecida de Souza, portadora da CTpS
n". 95275 Serie 00052PR.
Ficam concedidas todas as vantagens inerentes
ao cargo assumido.
Esta Portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro
de 2021, revogam-se as disposições contrárias e
com posterior publicação.
PUBLIOUE-SE E CUIV]PRA-SE
Gabinete do Píefeito do Município de Jundiaí do
Sul - PR,21 de maio de2021.
Eclair Rauen
Preferto

No.07412021

corT
v$e§

Con*ruindo
'i()Ni i{Jl,

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAí DO
SUL

PORTARIA N", 07312021
O Prêfeito Municipal de Jundjai do Sul, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhes são
conferidas por Lei,
RESOLVE
Reconduzir para o cargo de Diretora da Escola
l\,4unicipal Profa. Vilma Vieira pereira Marques
- EF, a servidora efetiva ocupante do cargo de
ProÍessora, Sra. Josiane Cipriano da Silva Tonche,
portadora da CTPS n,. 20456 Serie 00034pR.
Ficam concedidas todas as vantagens inerentes
ao cargo assumido.
Esta Portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro
de2021, revogam-se as disposiÇões contrárias
e com posterior publicação.
PUBLIQUE-SE E CUIUPRA-SE
Gabinetê do Prefeito do Município de Jundiaído
Sul - PR, 2í de maro de 2021.
Eclair Rauen
Prefeito

JUNDIAÍ DO SUL PINHALÃO